
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro” e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio”;

VISTA la L.R.  12.07.2011,  n.  12 concernente  “Disciplina dei  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori, servizi e forniture. Recepimento del D. Lgs 12.04.2006, n. 163 e ss. mm. ii. e 
del DPR 05.10.2010, n. 207 e ss. mm. ii.. Disposizione in materia di organizzazione 
dell'Amministrazione Regionale. ...”;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. 
Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTO Il D. L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120 “ Decreto 
Semplificazioni”

VISTA la L.R. 15 aprile 2021,  n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2021. Legge di stabilità regionale”, in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli 
delle Ragionerie centrali”;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di 
previsione  della  Regione  Siciliana  2021/2023.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  e 
ss.mm.ii.,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 565/Area 1^ S.G. del 30.09.2020 con il quale è stato conferito all'arch. 
Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7/S.G.,  con 
decorrenza 01.10.2020 e sino al 31.12.2022; 

VISTO il  proprio DRS n.  621 Serv.  7°/S.G.  del  27 ottobre  2021 con il  quale,  al  fine  di 
migliorare l'illuminazione degli uffici di Palazzo D'Orléans per la salvaguardia della 
sicurezza e della salute dei lavoratori, si è determinato di provvedere alla fornitura ed 
alla sostituzione dei corpi illuminanti, ormai inappropriati per gli ambienti di lavoro, 
ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 
a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

743



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

VISTA la nota  protocollo n.  40814 del  29 novembre 2021 con la  quale  si  è  provveduto 
all'affidamento  della  fornitura  sopra  descritta, CIG  8963106D0C,  all'Operatore 
Economico RILUX S.R.L., con sede in via Principe di Paternò n. 75-77-79 – 90144 
Palermo,  per  l'importo  di  €  46.300,00  oltre  IVA di  cui  €  5.208,90  costi  della 
sicurezza;

VISTO il  Documento di Regolarità Contributiva n. INAIL_29856982 del 28 ottobre 2021 
valido sino al 25 febbraio 2022, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini 
contributivi ed assicurativi;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  del  29 
novembre 2021;

RITENUTO di dover assumere l'impegno dell'importo complessivo di € 56.486,00 inclusa IVA 
occorrente per la fornitura e la posa in opera di n. 136 plafoniere led dalle dimensioni 
di cm 60x120, n. 8 plafoniere led dalle dimensioni di cm 30x120, n. 7 pannelli con 
sorgente led ad incasso dalle dimensioni di cm 60x60 presso Palazzo D'Orléans - 
Palermo, con imputazione della spesa al capitolo 132301 “Altri beni di consumo per 
l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.81 (Spese 
Obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021, codice 
finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999;

DECRETA

ART. 1  E'  assunto  l'impegno  di  €  56.486,00  (cinquantaseimilaquatrocentoottantasei/00) IVA 
compresa sul capitolo 132301 “Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni 
di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese Obbligatorie)” del Bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021 codice finanziario del piano dei conti 
U.1.03.01.02.999, in favore  dall'operatore economico  RILUX S.R.L., con sede in via 
Principe di Paternò n. 75-77-79 –90144 Palermo P.IVA 06166880820 per la fornitura e 
la posa in opera di n. 136 plafoniere led dalle dimensioni di cm 60x120, n. 8 plafoniere 
led dalle dimensioni  di  cm 30x120,  n.  7 pannelli  con sorgente  led ad incasso dalle 
dimensioni di cm 60x60 presso Palazzo D'Orléans – Codice CIG 8963106D0C.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza  per  la 
registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9.

Il  presente  decreto sarà  pubblicato sul  sito  istituzionale  della  Segreteria  generale  ai 
sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 ed ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.

Palermo,            

Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                      

743

02.12.2021


		2021-12-02T16:55:31+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




